
№ 871 от 13.03.2013г. «Об утверждении Плана дорожных работ на 2013 год на территории города 

Железногорска». 

 

          Руководствуясь Федеральным   законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным 

законом от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, и в целях улучшения технического 

состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения,  тротуаров и дворовых 

территорий  города  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План дорожных работ на 2013 год на территории  города Железногорска    

(далее по тексту - план) согласно  приложению на 2-х листах. 

2. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска Стекачеву В.И. 

обеспечить финансирование работ, указанных в плане за счет средств, предусмотренных в 

бюджете города Железногорска в 2013 году на эти цели.  

3. Назначить уполномоченным лицом, от муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области ответственным за предоставление документации на отбор и 

реализацию мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения, заместителя главы администрации города 

Железногорска - начальника Управления городского хозяйства  Быканова Д.А. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации города Железногорска  Котова Д.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города                                                                                                               В.И.Солнцев 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Ковалева М.Д. 

30242 



 

 

 

 

Приложение: 

к постановлению администрации города Железногорска 

от 13.03.2013г. № 871 

        

План дорожных работ на  территории  города Железногорска на 2013 год  

        

№№  
п/п 

Наименование объектов 
Мощность, 

кв.м 

Сроки 

выполнения 
работ 

Объем работ 

на 2013 год, 
тыс. руб. 

в том числе 

Примечание 

областной 
бюджет 

(план) 
тыс.руб. 

95% 

городской 
бюджет 

(план) 
тыс.руб.         

5% 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
Всего: Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования;  

содержание 

106840   76224,683 64472,664 11 752,019   

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  

1 Ремонт автодороги по ул. Никитина                     12680 2013 год 10754,196 10216,486 537,710   

2 

Ремонт автодороги по ул. Ленина (от ул.Никитина до 
ул.Гайдара за минусом отремонтированного в 2012 году 
участка от ул.Комарова до ул.Рокоссовского) 

23528 2013 год 16923,518 16077,342 846,176   

3 Ремонт автодороги по ул.Детский переулок   6623 2013 год 6578,430 6249,509 328,922   

4 
Ремонт автодороги по ул. Димитрова (от ул.Ленина до 
Детского переулка) 4326 2013 год 3672,769 3489,131 183,638   

5 Ремонт автодороги по ул.Черняковская 6125 2013 год 6078,191 5774,281 303,910   

6 Ремонт автодороги по ул.Проезд Черняковский 4000 2013 год 3579,694 3400,709 178,985   

7 Ремонт автодороги по ул.Алексеевский проезд  4095 2013 год 3471,467 3297,894 173,573   

8 
Ремонт автодороги №9 (от ж/д вокзала до ЗАО 

"ГОТЭК") 
11880 2013 год 11788,560 11199,132 589,428   



9 Ремонт автодороги по ул.Курская   3004 2013 год 5019,138 4768,180 250,958   

  
Итого по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования: 63581   67865,963 64472,664 3 393,299   

Содержание 

1 
Выполнение работ по восстановлению изношенных 
верхних слоев асфальтобетонных покрытий  4500 2013 год 5307,026   5307,026   

2 

Выполнение работ по восстановлению изношенных 
верхних слоев асфальтобетонных покрытий литой 
смесью 

750 2013 год 1515,932   1515,932   

3 

Выполнение работ по восстановлению поперечного 
профиля и ровностей проезжей части  щебеночных 
покрытий 

8000 2013 год 1535,762   1535,762   

  Итого по содержанию автодорог: 13250   8358,720   8 358,720   

 


